


str.4
str.6
str.7
str.8
str.9

str.11
str.13
str.14 
str.21
str.26
str.30
str.31
str.33
str.42
str.43
str.46
str.48
str.48

• Úvodní slovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 4
• Poslání a cíle Nadace Divoké husy. . . . . . . . . . . . . . . . . str. 6
• Kdo jsme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 7
• Lidé v Nadaci. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 8
• Patroni Nadace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 9
• Benefice s Divokými husami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 11
• Pravidla podpory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 13
• Seznam podpořených projektů . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 14
• Podpora v roce 2012. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 17
• Rozdělení podpořených projektů . . . . . . . . . . . . . . . . str. 18
• Příkladové projekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 22
• Veřejná sbírka Lety Divokých hus . . . . . . . . . . . . . . . . str. 27
• Organizace podpořené z veřejné sbírky . . . . . . . . . . . str. 28
• Husí kusy - akce Nadace Divoké husy . . . . . . . . . . . . . str. 29
• Finanční zpráva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 33
• NIF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 42
• Výrok auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 43
• Poděkování dárcům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 46
• Kontakty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 48



4
—
—

5
—
—

Dobrý rok 2012 aneb naši dárci nás v tom nenechali

Vážení přátelé a podporovatelé naší Nadace,
neuvěřitelně rychle kolem nás proběhlo 365 dní, které jste prožili společně s námi. Nezapomínali 
jste na pomoc těm, kteří ji potřebovali a kteří by se bez ní mnohdy neobešli.
Pomohli jste například dětem, které bojují s vrozenými vadami či těžkým onemocněním, aby jejich 
dětství bylo co nejkvalitnější. Někdy vaše příspěvky zajistily nákup kompenzačních pomůcek, jindy to 
byl třeba výcvik asistenčního psa či možnost prohlédnout si svět z koňského hřbetu v rámci hipote-
rapie. Díky vám se na mnoha místech naší republiky mohly děti ze sociálně slabých rodin setkávat 
v nízkoprahových klubech a pod vedením zkušených instruktorů trávit volný čas jinde než na ulici.
Vaše finanční dary byly využity pro zdravotně či sociálně znevýhodněné dospělé. Díky podpoře si 
mohly organizace zakoupit nábytek do chráněného bydlení či pořídit nářadí do svých dílen.
Peníze z veřejné sbírky a vašich přímých darů putovaly též do domovů pro seniory. Například na 
nákup automobilu pro asistenční službu neziskové organizace, která pečuje o seniory v domácím 
prostředí. Nebo zakoupení monitorovacích náramků, které osamělým a nemocným seniorům umož-
ňují hlasové hovory a posílání krátkých zpráv na předvolená telefonní čísla.
Jsme moc rádi, že nezapomínáte na ty, kteří důstojně dožívají své životy v hospicích. V loňském roce 
jsme podpořili několik takových zařízení, která už naštěstí nejsou ojedinělá. Finance byly využity 
například na pořízení oxygenerátorů, polohovacích lůžek, sprchovacích křesel, antidekubitních mat-
rací a dalšího zařízení, které usnadňuje personálu jejich složitou práci a klientům dovoluje důstojně 
překonávat těžké období života.
Vám všem, kteří jste přispívali na konto veřejné sbírky Nadace Divoké husy, velice děkujeme. Za rok 
jste podpořili projekty částkou ve výši 528 689,05 Kč, a to formou DMS či přímých finančních darů.
V roce 2012 jsme kromě pravidelného podporovatele, holandské nadace Wilde Ganzen, získali 
přízeň pojišťovny Kooperativa pojišťovna a.s, která podpořila projekty Divokých hus darem ve výši 
500 000 Kč.
Ani my, Divoké husy, nezahálíme a kromě beneficí, které podporujeme, jsme pořádali v březnu Auk-
ci Husí kusy v hotelu Hilton Old Prague Town. Na aukci se dražily zajímavé dary, které jsme dostali 

od mediálně známých osobností. Veškeré zázemí a občerstvení nám nezištně poskytl hotel Hilton, 
což významně napomohlo celkovému úspěchu akce.
V srpnu jsme se mohli vidět na náměstí Míru, kde jsme uspořádali Bleší trh. Prodej všeho možného 
přišli podpořit naši patroni, zpěváci a herci, kteří přispěli svým vystoupením či se stali na odpoled-
ne prodavači. Díky podpoře MČ Praha 2 a místostarostce paní Kateřině Jechové, Českému rozhlasu 
a všem, kteří přišli nakupovat, dopadla akce tak, jak jsme si plánovali. Úspěšně!
Konec roku se nesl v duchu nejhezčích svátků roku, Vánoc. Účast na Mezinárodním vánočním 
festivalu v hotelu Hilton, který pořádaly manželky diplomatů či Mikulášském charitativním bazaru 
v Pražské křižovatce, pořádaném nadací VIZE 97, byla vyvrcholením předvánočního času. Na své ba-
zary nás pozvala také společnost KPMG Česká republika, s.r.o. a GlaxoSmithKline, s.r.o. A tak se za-
městnanci měli možnost seznámit s jedinečným posláním naší Nadace a mnoho z nich se stalo dárci.
Rok 2012 byl díky vám, našim podporovatelům a přátelům, úspěšný.
Děkujeme za důvěru a děkujeme, že jste nás v tom nenechali.
Věříme, že nám zachováte přízeň i v roce následujícím.

S poděkováním

Karel Janoušek Marcela Nevšímalová
předseda SR ředitelka



6
—
—

7
—
—

„Naším posláním je zdvojnásobovat peníze, nápady, iniciativu, energii a radost.“

• Motivujeme druhé k aktivitě a soběstačnosti
• Inspirujeme svými zkušenostmi při hledání zajímavých způsobů podpory
• Rozvíjíme dárcovství jako projev sounáležitosti a odpovědnosti vůči společnosti

Hodnoty, které ctíme:

• Partnerský přístup a spolupráci
• Solidaritu s potřebnými
• Úctu k různorodosti světa
• Odvahu měnit věci
• Transparentnost našich aktivit a jejich financovaní
• Účelnost při rozdělování peněz

Nadace Divoké husy spojuje ty, kteří chtějí
společně doletět dál a ví, kde peníze pomáhají
rozvíjet životní tvořivost a překonávat handicapy. 

Poleťte s námi…

•  Nadace Divoké husy je česká nestátní nezisková organizace, jejíž unikátní přístup k pomoci 
spočívá ve zdvojnásobování výtěžků benefičních akcí* až do výše 60 000 Kč.

•  Nadace Divoké husy působí v České republice od roku 1997. Po sloučení s Nadací Civilia v roce 
2006 v rámci programu Benefice s Divokými husami převzala i její aktivity. Společně rozdělily více 
než 300 milionů korun mezi bezmála 1500 projektů.

•  Finanční prostředky získává Nadace Divoké husy z příspěvků partnerské nadace Wilde Ganzen 
z Holandska, od domácích a zahraničních dárců, prostřednictvím veřejné sbírky Lety Divokých hus 
a z výnosů nadačního jmění.

•  Výše nadačního jmění Nadace Divoké husy je 32 791 908 Kč. Nadační jmění zahrnuje i prostředky 
z Nadačního investičního fondu v celkové výši 29 940 000 Kč.

•  Nadace Divoké husy podporuje aktivity neziskových organizací v sociální a zdravotní oblasti 
v České republice a také humanitární projekty v celém světě.

•  Nadace pomáhá organizacím podporující děti, dospělé či seniory s nějakým znevýhodněním nebo 
postižením. Nadační příspěvky tak nejčastěji putují do stacionářů, chráněných dílen, hospiců, 
azylových domů či nízkoprahových klubů.

•  Nadace Divoké husy je členem Asociace nadací Fóra dárců a Asociace veřejně prospěšných 
organizací. Také je zapojena do dárcovských projektů Dárcovská SMS a Daruj správně.

* Co je benefice/benefiční akce? Například koncert, divadelní představení, výstava, sportovní utkání a další podobné akce ve 
prospěch dobré věci, při nichž se shromažďují prostředky prodejem předmětů, vstupenek, kupónů do tomboly apod.



9
—
—

Správní rada Nadace Divoké husy
Předseda: Karel Janoušek
Členové: Ivona Klabouchová, Gabriela Magsumová, Štěpánka Duchková, Pieter C. A. Morée,
Pavel Bratinka, Tomáš Drobík

Dozorčí rada Nadace Divoké husy
Členové: Marie Boháčová, Šimon Hradilek, Michal Kyncl

Zaměstnanci a spolupracovníci Nadace Divoké husy v roce 2012
Ředitelka: Marcela Nevšímalová
Manažerka grantového řízení: Ivana Průšová
Manažerka marketingu a fundraisingu: Karolína Sieglová, Pavlína Tomášková (od 1. 9. 2012)
Koordinátorka veřejné sbírky: Lenka Marečková (do 28. 2. 2012), Ivana Průšová (od 1. 3. 2012)
Mzdová účetní: Hana Pospíšilová
Finanční účetní: Miloslava Hosnédlová
Externí spolupráce: Patrik Zalmay, správce PC
Dobrovolníci: Jan Němeček (webmaster), Marie Boháčová a Šimon Hradilek (právní poradenství),
Natálie Pivoňková, Markéta Holubcová, Kristýna Strnadová, Kateřina Poličová, Ingrid Tognerová,
Markéta Šindelářová, Aneta Nevšímalová, Jitka Konopásková, Marek Goldman,
David Průša, Tomáš Fiala, Jakub Fiala, Pavel Ubrankowicz, Josef Jelínek,
Jiří Zbořil, Michael Rainey

Nadace Divoké husy se nikdy nezaměřovala jen na jeden určitý druh pomoci nebo jednu konkrétní 
věkovou skupinu. Její charitativní činnost směřuje k dětem a dospívajícím s mentálním či fyzickým 
handicapem, stejně jako k dospělým či seniorům a též za hranice České republiky. Proto se Nadace 
rozhodla mít ne jednoho, ale více patronů.

Patronka pomoci seniorům Kamila Moučková je přesvědčená, že kvalitní život naší nejstarší 
generace je mimořádně důležitý.

„Měli bychom dbát na to, aby nám stáří neudělalo vrásky také na duši, když je dělá na tváři. 
Husy neúnavně létají s pomocí na svých křídlech do všech koutů v naší republice. A tak, jak se 
různí žádosti o podporu z denních stacionářů, domovů pro seniory či hospiců, tak se různí i jejich 
podpora. Důležité však je, že sám žadatel může ovlivnit výši finančního daru od Divokých hus. 
Divoké husy umí motivovat své žadatele k aktivitě.“

Patronka Michaela Dolinová snahu Nadace upřesňuje:

„Podpora z Divokých hus tak proudí například do organizací, jako je chráněné bydlení nebo 
chráněné dílny, kde se lidé učí nebo si znovu osvojují specifika samostatného života, či pracovní 
návyky. Podpora může zaletět také do azylových domů k lidem v obtížné sociální situaci, či do 
organizací, které se věnují kvalitnímu trávení volného času lidí se zdravotním postižením.“

Simona Postlerová, patronka zastřešující projekty zaměřené na pomoc dětem a mládeži, k tomu 
říká:

„Divoké husy pomáhají neziskovým organizacím, které pracují se sociálně ohroženými či zdravotně 
znevýhodněnými dětmi. Jejich klienti se díky jedinečnosti formy podpory Nadace Divoké husy přímo 
podílí na organizaci benefice, jejíž výtěžek pak Divoké husy zdvojnásobí. Jsem ráda, že mohu být 
součástí takové pomoci.“

8
—
—



10
—
—

11
—
—

Ondřej Kepka se svojí kamerou a fotoaparátem zachytil krásné i ty méně krásné okamžiky běžného 
života. Ví, jaké škody dokážou způsobit například povodně, ví, jak důležitá je akutní humanitární 
pomoc:

„Poskytnout pomoc v tom pravém okamžiku je kumšt. A Divoké husy to umí. Umí pomáhat jak 
v České republice, tak i za hranicemi. Dělají to dobře a to více než 16 let. Je mi ctí, že jsem jedním 
z jejich patronů“.

Fotografie patronů Nadace: Kamila Moučková, Simona Postlerová, Michaela Dolinová, Ondřej Kepka

Grantový program Benefice s Divokými husami je založen na jedinečném principu zdvojnásobování 
výtěžků benefičních akcí, a to až do výše 60 000 Kč. O podporu mohou zažádat nestátní neziskové
organizace působící v sociální, zdravotní a humanitární oblasti. Benefiční akce mívají zpravidla místní 
charakter, čímž Nadace Divoké husy podporuje také sounáležitost komunity a motivuje organizace 
i jednotlivce k samostatnosti a aktivnímu přístupu ke svému okolí. Tím Nadace přispívá k větší 
soudržnosti občanské společnosti.

Příspěvek od žadatele:

Poděkování za spolupráci, ochotu a vstřícnost
Jménem Farní charity Tábor bych chtěla poděkovat Nadaci Divoké husy za spolupráci při realizaci 
našeho projektu „Auritus – centrum pro lidi ohrožené drogou“.
Velmi si vážíme finanční podpory výše uvedeného projektu, která nám byla poskytnuta formou 
grantu v rámci nadačního programu „Benefice s Divokými husami“.
Děkujeme za ochotu, vstřícnost a podporu také ředitelce nadace paní Marcele Nevšímalové 
a manažerce grantového řízení paní Ivaně Průšové. Spolupráce a komunikace s nimi byla vždy velmi 
milá a příjemná.
Existenci a činnost Nadace Divoké husy považujeme za velmi důležitou. Podpora projektu „Auritus“ 
je pro nás velmi pozitivní motivací pro naši další činnost a zároveň i vyjádřením, že naše práce má 
smysl a je potřebná.
Ještě jednou velké díky za podporu naší organizace a činnosti.
Za Farní charitu Tábor
Mgr. Ivana Hašplová, ředitelka



12
—
—

13
—
—

Koho podporujeme?
Odvážné lidi z neziskových organizací a jejich smělé projekty ze sociální, zdravotní a humanitární 
oblasti.

Jakým způsobem podporujeme?
Jako jediná nadace v České republice zdvojnásobujeme výnosy benefičních akcí až do výše 60 000 Kč.

Jak často podporujeme?
Program Benefice s Divokými husami je průběžný grant s uzávěrkami vždy k poslednímu dni každého 
měsíce. Žádosti je třeba podat tři měsíce před konáním samotné benefiční akce.

Podmínky:
•  Uspořádání benefiční akce.

•  Nadační příspěvek musí být použit na konkrétní účel, např. na nákup speciálních lůžek do hospice, 
hrazení hipoterapie pro děti s postižením nebo materiál pro chráněnou dílnu.

•  Grant nelze použít na běžné provozní náklady organizace.

—
—
13



14
—
—

15
—
—

Název organizace Účel grantu Výše grantu

Statek Vlčkovice, o.p.s. pořízení a instalace radiátorů a oprava podlah druhého bytu
chráněného bydlení

31 860 Kč

Nazaret, středisko Diakonie
a misie Církve československé 
husitské

nákup novějšího automobilu pro potřeby sociálních služeb i chráněných dílen 58 101 Kč

Textilní dílna Gawain, o.s. vybavení chráněných dílen a kurz designu klobouků 60 000 Kč

Diakonie ČCE - středisko 
v Čáslavi

vydláždění dvora u bezbariérové rampy, oprava střechy
a vybavení čajovny

60 000 Kč

Archa community, o.s. úhrada ubytování a stravy na dvou týdenních táborech pro tělesně postižené 
účastníky a jejich asistenty

40 200 Kč

Český západ, o.s. dovybavení chráněných dílen, hlavně šicí a keramické 19 563 Kč

Oblastní charita Uherský Brod nákup kompenzačních pomůcek pro potřeby klientů Domu s pečovatelskou 
službou v Dolním Němčí

50 216 Kč

Tyflo Vysočina Jihlava o.p.s. školení zrakově postižených na PC a dalších kompenzačních pomůckách 59 949 Kč

SH ČMS Bohumín - Kopytov o.s. obnova odcizeného majetku SDH Kopytov 60 000 Kč

Ramus o.s. nákup asistenčního automobilu k přepravě vozíčkářů při víkendových akcích 
a letních táborech

60 000 Kč

Občanské sdružení Letní dům pronájem tréninkového bytu pro přípravu mladých lidí z dětských domovů na 
obtížné životní období po odchodu z DD

60 000 Kč

Papežská misijní díla (PMD) provoz dětského domova St.Leonard´s Home na Srí Lance pro opuštěné děti 46 604 Kč

Domov Sue Ryder, o.p.s. dokončení rekonstrukce koupelny na ošetřovatelském oddělení, nákup
antidekubitních matrací

60 000 Kč

o.s. Paprskovec rehabilitační pobyt v přírodě pro děti a mladé dospělé
s mentálním a kombinovaným postižením

17 523 Kč

Armáda spásy v ČR vybavení azylového domu pro matky s dětmi v Ostravě 16 006 Kč

Nadační fond Šťastný úsměv logopedický pobyt pro děti s rozštěpem 22 174 Kč

Willík o.s. spolufinancování ubytování na týdenním pobytu pro postižené Williamsovým 
syndromem a jejich rodiny

52 492 Kč

Život bez bariér, o.s. nákup kompenzačních pomůcek pro postižené a seniory propuštěné
z nemocnice do domácí léčby

52 000 Kč

Farní charita Tábor nákup zdravotnického materiálu sloužícímu k minimalizaci zdravotních rizik 
vyplývajících z užívání návykových látek

60 000 Kč

Název organizace Účel grantu Výše grantu

Kunštát PRO FUTURO o.p.s. na pronájem kreativního ateliéru KREAT pro mentálně handicapované výtvarníky 18 000 Kč

Asistence uhrazení osobní asistence pana Jakuba Neuberta 9 993 Kč

Diakonie ČCE - středisko Vsetín. vytvoření harmonické zahrady pro seniory s Alzheimerovou nemocí 60 000 Kč

NO PASIVO o.s. nákup zvedáku Sabina pro klienty Denního centra Berenika pro lidi s mentálním
a tělesným postižením

56 419 Kč

Gabriela o.s. vybavení lůžkového Hospice sv. Alžběty 54 194 Kč

Hospic sv. Jana N. Neumanna vybavení právě dokončeného Domova Matky Vojtěchy sloužícího
pro pacienty s demencí

60 000 Kč

Diakonie ČCE - středisko 
BETLÉM

nová okna do pokojů Domova Narnie pro děti s těžkým mentálním postižením 27 161 Kč

Dotek o.p.s. nákup kompenzačních pomůcek 8 450 Kč

Hospicová péče sv. Zdislavy 
o.p.s.

nákup 3. hospicového vozu pro cesty zdravotníků za klienty 51 013 Kč

Diakonie ČCE - středisko 
Rolnička

zajištění dopravy dětí a dospělých do speciální školy a center denních služeb 
Rolničky

60 000 Kč

AUXILIUM - Asociace rodičů 
a přátel zdravotně postižených 
dětí, klub AUXILIUM

nákup stavěcího mechanického vozíku pro lidi s tělesným postižením 60 000 Kč

Portus Praha, o.s. nákup nového kotle pro vytápění budovy chráněného bydlení
pro mentálně postižené

59 828 Kč

Občanské sdružení TŘI. na nákup zdravotnického materiálu pro paliativní péči 45 688 Kč

Diakonie ČCE - středisko Zvonek úprava zahrady v centru panelákového sídliště jak pro klienty, tak pro veřejnost 47 170 Kč

Diakonie ČCE - středisko ve 
Valašském Meziříčí

nákup automobilu do služby Osobní asistence 60 000 Kč

Domov sv. Karla Boromejského dokoncení meditační zahrady pro pacienty Domova 42 066 Kč

Dialog Jessenius o.p.s. vydání sborníku studentských prací 70 000 Kč

Klub nemocných cystickou 
fibrozou.

nákup přenosného kyslíkového koncentrátoru 70 000 Kč

Diakonie ČCE - středisko ve 
Vlašimi

pořízení bezpečnostních vchodových dveří do azylového domu Diakonie 50 000 Kč

Villa Vallila, o.s. oprava fasády domu chráněného bydlení pro mladé lidi se zdravotním postižením 50 000 Kč

Občanské sdružení Letní dům pronájem tréninkového bytu pro přípravu mladých lidí z dětských domovů
na obtížné životní období po odchodu z DD

30 200 Kč



16
—
—

17
—
—

V rámci programu Benefice s Divokými husami podpořila Nadace Divoké husy v roce
2012 celkem 40 projektů. Benefic bylo podpořeno 35 a 5 projektů bylo podpořeno
bez benefice částkou 200 000 Kč.

K 31.12.2012 bylo proplaceno 35 projektů z grantového účtu a veřejné sbírky celkem 1 830 904 Kč. 
Zbývajících 5 projektů bylo vyplaceno v lednu 2013 částkou 194 924 Kč.

Kromě této pomoci byl Nadaci poskytnut příspěvek ve výši 70 000 Kč v rámci firemního fondu
společnosti EDITEL CZ. Částka byla využita na podporu programu Dialog Jessenius o.p.s.
Nadace tak v roce 2012 rozdělila 1 900 904 Kč.

Průměrná výše nadačního příspěvku uděleného v roce 2012: 47 522 Kč



18
—
—

19
—
—

2 Pardubický

1 Moravskoslezský

1 Královehradecký

1 Karlovarský

1 Liberecký

1 Vysočina

5 Jihomoravský

5 Středočeský 14 Hl.město Praha

4 Jihočeský

5 Zlínský



20
—
—

21
—
—
—
—

41%
senioři

31%
dospělí

28%
děti a mládež 53%

nákup věcí / pomůcek

16%
opravy / úpravy
prostor / budov

31%
služby



22
—
—

23
—
—

TExTilNí DílNa GawaiN o.s.

V lednu podpořila Nadace Divoké husy benefiční akci s názvem Naše srdce nezamrzla.
Jednalo se o dětské taneční představení ve stylu irského tance na motivy pohádky o Sněhové
královně v podání dětí z Tanečního studia Mirabel, které se rozhodly svým tancem dílnu podpořit. 
Celé představení si děti tvořily samy.

Čistý výtěžek akce činil 60 166 Kč. Nadace Divoké husy poskytla grant ve výši 60 000 Kč, který byl 
použit na nákup nového šicího stroje do dílny, ovčí vlny a barvy na její barvení a na kurz designu 
klobouků pro vedoucí dílny na budoucí práci s uživateli.

Textilní dílna Gawain poskytuje sociální službu 
sociální rehabilitace pro dospělé lidi s mentálním
či fyzickým handicapem. Od roku 2002 nabízí 
pracovní uplatnění a společenské zázemí lidem, 
kteří mají potíže se začlenit na pracovní trh.
Denní kapacita je devět klientů, kteří v dílně 
zpracovávají českou ovčí vlnu praním, česáním, 
barvením, filcováním, předením a tkaním. 
Hotové výrobky se dobře prodávají na trzích 
a v obchůdcích.

TyFlo VysoČiNa JiHlaVa o.P.s.

V únoru podpořila Nadace Divoké husy 9. benefiční ples ve Velkém Beranově, který pořádalo Tyflo 
Vysočina Jihlava. Ples probíhal v kulturním sále, kde na návštěvníky čekal pestrý program
v podání taneční skupiny Gemini, vystoupení historických tanců Balandicia a rokenrolové skupiny 
Elvis. Na závěr samozřejmě nechyběla tombola.

Čistý výtěžek akce činil 59 949 Kč. Příspěvek Nadace Divoké husy ve stejné výši byl použit na výuku 
na elektronickém čtecím zařízení s hlasovým výstupem pro nevidomé a zrakově postižené.
Tato pomůcka umožňuje zrakově postiženým pracovat i s internetem.

Tyflo Vysočina Jihlava je obecně prospěšná společnost, která od roku 2002 poskytuje služby 
a zájmové činnosti nevidomým a zrakově postiženým občanům v celé ČR, převážně však v kraji 
Vysočina. Hlavním cílem je zmírnit omezení způsobená zrakovým postižením a integrovat zrakově 
postižené občany do společnosti.



25
—
——

24
—

PaPEžsKá MisiJNí Díla

V dubnu podpořila Nadace Divoké husy benefiční jarmark s názvem Na světě nejsme sami v areálu 
Břevnovského kláštera a přilehlých zahradách. Vedle jarmarku a kavárny byly na programu hry 
a soutěže pro děti, divadelní představení a na závěr slosování tomboly.

Čistý výtěžek akce činil 46 604 Kč, nadační příspěvek ve stejné výši byl použit na provoz dětského 
domova St. Leonard´s Home pro opuštěné děti na Srí Lance.

Papežská misijní díla v ČR jsou součástí světové organizace, která se snaží zmírňovat bídu a utrpení 
ve všech kontinentech. Pomáhá chudým lidem v chudých oblastech světa v rámci charitativních
a vzdělávacích projektů.

žiVoT bEz bariér, o.s.

V červnu podpořila Nadace Divoké husy 6. Multikulturní benefiční festival s názvem Klášter 
žije!, který pořádalo sdružení Život bez bariér v areálu bývalé nemocnice v Nové Pace. Bohatý 
kulturní program včetně reggae, afrického bubnování a rockových kapel byl provázen prezentací 
neziskového sektoru.

Čistý výtěžek akce činil 52 000 Kč. Příspěvek Nadace Divoké husy ve stejné výši byl použit na nákup 
polohovací postele, antidekubitních pěnových matrací a dalších kompenzačních pomůcek pro 
propuštěné z nemocnice, kteří tyto pomůcky nutně potřebují při domácí péči.

Občanské sdružení Život bez bariér pomáhá zdravotně postiženým lidem v seberealizaci, učí 
soběstačnosti, mnohým nabízí uplatnění na trhu práce. Zájemcům dále nabízí různé sociální 
služby, volnočasové aktivity, sportovní činnost, zaměstnání v chráněné dílně. Mohou se zúčastnit 
i sportovních a kulturních akcí pořádaných sdružením.



26
—
—

27
—
—

HosPic sV. JaNa N. NEuMaNNa

V říjnu podpořila Nadace Divoké husy Benefiční koncert pro Domov Matky Vojtěchy
v Prachaticích. Návštěvníky čekala nejdříve prohlídka hospice a Domova, výstava fotografií
mapující činnost hospice a večerní koncert známé skupiny Spirituál kvintet.

Čistý výtěžek akce činil 60 080 Kč. Nadační příspěvek ve výši 60 000 Kč byl použit na nákup vybavení 
nezbytného k zahájení provozu a započetí péče o pacienty s demencí v nově
vybudovaném Domově Matky Vojtěchy.

Hospic sv. Jana N. Neumanna poskytuje paliativní hospicovou péči nevyléčitelně
nemocným pacientům formou lůžkové a domácí péče. Od listopadu 2012 rozšířil své zázemí 
o nově vybudovaný Domov Matky Vojtěchy, v němž pečuje o pacienty trpící demencí, především 
Alzheimerovou chorobou.

V roce 2012 byly každých čtrnáct dní vyhlašovány jednotlivé Lety Divokých hus pořádané 
ve prospěch konkrétních projektů nestátních neziskových organizací, které působí v sociální, 
zdravotní a humanitární oblasti v ČR i zahraničí. Výnosy sbírek slouží ke zdvojení výtěžků pořádaných 
akcí v rámci programu Benefice s Divokými husami.

Jednotlivé sbírky byly prezentovány v těchto českých médiích:
Český Rozhlas, Radio Proglas, Časopis Protestant, Časopis Sféra.

Výtěžek veřejné sbírky v roce 2012 byl 528 689 Kč

Číslo účtu veřejné sbírky: 27 000 000/0100, veden u Komerční banky

Možnosti podpory: zaslání libovolné částky na sbírkové konto nebo zaslání dárcovské SMS 
ve tvaru DMS HUSY na číslo 87 777. Cena DMS je 30 Kč a Nadace obdrží 27 Kč.

Povolení k veřejné sbírce: Nadace Divoké husy je oprávněna provozovat veřejnou sbírku 
v termínu od 7. 7. 2010 do 30. 6. 2013 na základě rozhodnutí vydaného Magistrátem hl. m. Prahy,
č. j. S-MHMP/562661/2010 ze dne 30. 6. 2010. Kopii dokumentu můžete nalézt na www.divokehusy.cz

—
26
—



28
—
—

29
—
—

NaDacE DiVoKé Husy PoDPoŘila z VýTěžKu VEŘEJNé sbírKy 
V rocE 2012 TyTo orGaNizacE:

• Nazaret, středisko Diakonie misie církve československé husitské
• Textilní dílna Gawain, o.s.
• archa community, o.s.
• Český západ, o.s.
• oblastní charita uherský brod
• Tyflo Vysočina Jihlava
• sH ČMs bohumín – Kopytov o.s.
• ramus o.s.
• o.s. letní dům
• Papežská misijní díla
• Domov sue ryder, o.p.s.
• o.s. Paprskovec
• armáda spásy v Čr
• život bez bariér, o.s.
• Farní charita Tábor
• Kunštát pro Futuro o.p.s.
• Diakonie ČcE - středisko Vsetín
• No PasiVo o.s.
• Gabriela o.s.
• Hospic sv. Jana N. Neumanna
• Diakonie ČcE – středisko bETléM
• Dotek o.p.s.
• Hospicová péče sv. zdislavy o.p.s.
• Diakonie ČcE – středisko rolnička
• občanské sdružení TŘi
• Diakonie ČcE - středisko ve Valašském Meziříčí
• Domov sv. Karla boromejského

16 400 Kč
22 112 Kč
21 647 Kč
24 041 Kč
19 792 Kč
49 500 Kč
18 052 Kč
18 094 Kč
21 905 Kč
18 633 Kč
16 028 Kč
11 059 Kč
14 231 Kč
12 231 Kč
16 159 Kč
20 423 Kč
36 479 Kč
28 364 Kč
23 202 Kč
23 057 Kč
18 162 Kč
24 639 Kč
14 404 Kč
22 006 Kč
25 008 Kč
27 122 Kč
24 473 Kč

auKcE V HoTElu HilToN

29. března se v hotelu Hilton Prague Old Town úspěšně dražilo. A dražilo se všechno, co nám mediálně 
známé osobnosti darovaly. Ukulele od Jitky Molavcové, autorský obraz od Simony Postlerové, 
fotografie od Ondřeje Kepky, hrnečky na kávu od Zlaty Adamovské nebo Viktora Preisse, prstýnek 
od operní pěvkyně Edity Randové a dalších. Zisk ve výši 60 400 Kč hotel Hilton rozdělil mezi naši 
Nadaci a občanské sdružení Letní dům, který byl spolupořadatelem aukce.
Díky zázemí, které nám hotel Hilton Prague Old Town poskytl a všem, kteří v programu aukce 
vystoupili, se akce náramně vydařila a určitě budeme v roce 2013 pořádat další.
Poděkování patří panu řediteli Lucca Croccovi a manažerkám Lence Piskové a Ireně Štětinové.
Zvláštní poděkování patří neúnavnému licitátorovi Petru Vackovi, který se oháněl kladívkem tak 
dlouho, až přítomné dražitele přesvědčil k těm nejvyšším nabídkám. A též Jiřímu Zbořilovi, který 
celou akci moderoval.
Patronát nad akcí si vzala Lenka Kohoutová, poslankyně PČR.

Fotografie z aukce: Simona Postlerová a Petr Vacek, dražitelka s autorem fotografie Ondřejem Kepkou



30
—
—

31
—
—

DiVoKé Husy PŘisTály Na NáMěsTí Míru

1. srpna se na náměstí Míru konal velký bleší trh Husí kusy ve spolupráci s obecně prospěšnou 
společností Rozmarýna. Jako prodavače jste mohli spatřit nejen patrony naší Nadace - Michaelu 
Dolinovou a Ondřeje Kepku, ale také Marcelu Březinovou, Štěpánku Duchkovou, Veroniku 
Kubařovou, Jiřího Zbořila, Petru Špindlerovou, Michala Jagelku, Jana Tunu, Aleše Cibulku a Zbyňka Drdu.
Zájem lidí o koupi věcí byl opravdu velký, přispělo k tomu i krásné počasí, které provázelo celý den.
Hrnečky, obrazy, knížky, oblečení, hračky a další originální kousky se podařilo prodat
za neuvěřitelných 45 532 Kč.

Patronát nad akcí měla paní Kateřina Jechová,
místostarostka MČ Praha 2

aDVENTNí VěNcE

V předvánočním čase jsme doletěly do Holešovic, kde jsme pořádaly akci vázání adventních věnců. 
Podpořit nás přišly naše patronky Simona Postlerová a Kamila Moučková, které společně uvázaly 
jeden krásný věnec a věnovaly ho k prodeji na charitativním bazaru. Z výtěžku Husí akce jsme
pomohli podpořit nákup zdravotního materiálu pro občanské sdružení TŘI, které poskytuje
komplexní paliativní péči nemocným.



32
—
—

33
—
—

MiKulášsKý cHariTaTiVNí bazar VizE 97

Osmý ročník tradičního Mikulášského bazaru se uskutečnil ve středu 5. prosince v prostorách Pražské 
křižovatky v odsvěceném kostele svaté Anny. Na stánku Nadace Divoké husy jste mohli od známých 
osobností zakoupit výrobky chráněné dílny Fokus, která je známá svými vitrážemi, a také výrobky 
z ovčí vlny od textilní dílny Gawain. V rolích prodavačů se představili Simona Postlerová, Kamila 
Moučková, Michaela Dolinová, Libuška Vojtková, Ondřej Kepka a Jiří Zbořil.

v

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb.
a ve znění vyhlášky č. 548/2004 Sb.

Ke dni 31. 12. 2012
(v tisících Kč)

IČ: 659 96 640

Nadace Divoké husy
Hybernská 1007/20
110 00 Praha 1

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu

Číslo 
řádku Činnosti

A Náklady 1 hlavní hospodářská celkem

I. Spotřebované nákupy celkem 2 37 22 59

Spotřeba materiálu 3 37 22 59

II. Služby celkem 4 306 357 663

Opravy a udržování 5 0 230 230

Cestovné 6 19 0 19

Náklady na reprezentaci 7 23 0 23

Ostatní služby 8 264 127 391

III. Osobní náklady celkem 9 769 0 769

Mzdové náklady 10 603 0 603

Zákonné sociální pojištění 11 166 0 166

IV. Daně a poplatky celkem 12 20 3 23

Ostatní daně a poplatky 13 20 3 23

V. Ostatní náklady celkem 14 18 14 32

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 15 1 0 0

Kurzové ztráty 16 2 0 2

Jiné ostatní náklady 17 15 14 29

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 18 0 519 519

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 19 0 364 364

Tvorba opravných položek 20 0 155 155

Náklady celkem 21 1 150 915 2 065



34
—
—

35
—
—

Číslo 
řádku Činnosti

B Výnosy 22 hlavní hospodářská celkem

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 23 0 1 047 1 047

Tržby z prodeje služeb 24 0 1 047 1 047

II. Ostatní výnosy celkem 25 29 9 38

Úroky 26 1 0 1

Zúčtování fondů 27 26 0 26

Jiné ostatní výnosy 28 2 9 11

III. Provozní dotace celkem 29 400 0 400

Provozní dotace 30 400 0 400

Výnosy celkem 31 429 1 056 1 485

C Výsledek hospodaření před zdaněním 32 -721 141 -580

D Výsledek hospodaření po zdanění 33 -721 141 -580

Kontrolní číslo 999 2 050 2 108 4 158

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb.
a ve znění vyhlášky č. 548/2004 Sb.

Ke dni 31. 12. 2012
(v tisících Kč)

IČ: 659 96 640

Nadace Divoké husy
Hybernská 1007/20
110 00 Praha 1

Rozvaha (bilance) v plném rozsahu – Aktiva

Číslo 
řádku

stav k prvnímu 
dni účet. období

stav k posled-
nímu dni účet. 
obd.

A Dlouhodobý majetek 1 32 864 32 909

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 3 22 093 22 093

Pozemky 4 3 870 3 870

Stavby 5 18 190 18 190

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 33 33

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 7 11 197 11 605

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 8 11 197 11 605

IV. oprávky k dlouhodobému majetku celkem 9 426 789

Oprávky ke stavbám 10 393 756

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 11 33 33

B Krátkodobý majetek celkem 12 422 263

I. Pohledávky 13 57 28

Odběratelé 14 130 257

Opravná položka k pohledávkám 15 73 229

V. Krátkodobý finanční majetek celkem 16 337 212

Pokladna 17 8 5

Účty v bankách 18 329 207

VI. Jiná aktiva celkem 19 28 23

Náklady příštích období 20 28 23

aktiva celkem 21 33 286 33 172

Kontrolní číslo 997 134 994 136 302



36
—
—

37
—
—

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb.
a ve znění vyhlášky č. 548/2004 Sb.

Ke dni 31. 12. 2012
(v tisících Kč)

IČ: 659 96 640

Nadace Divoké husy
Hybernská 1007/20
110 00 Praha 1

Rozvaha (bilance) v plném rozsahu – Pasiva

Číslo 
řádku

stav k prvnímu 
dni účet. období

stav k posled-
nímu dni účet. 
obd.

A Vlastní zdroje celkem 1 33 020 32 886

I. Jmění celkem 2 32 891 33 466

Vlastní jmění 3 33 272 33 402

Fondy 4 -95 -58

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 5 -286 122

II. Výsledek hospodaření celkem 6 129 -580

Účet výsledku hospodaření 7 X -580

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 8 129 X

B cizí zdroje celkem 9 266 286

I. Krátkodobé závazky celkem 10 266 286

Dodavatelé 11 13 14

Přijaté zálohy 12 128 148

Zaměstnanci 13 46 42

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 14 18 19

Ostatní přímé daně 15 6 7

Jiné závazky 16 55 56

Pasiva celkem 17 33 286 33 172

Kontrolní číslo 998 133 144 132 688

PŘíloHa K roČNí úČETNí záVěrcE za roK 2012
NaDacE DiVoKé Husy
Čl. i.
Název účetní jednotky: Nadace Divoké husy
Sídlo:  Hybernská 1007/20, 110 00 Praha 1
Právní forma:  nadace
IČ:   659 96 640

Předmět činnosti a účel:
podpora rozvoje zejména nestátních neziskových organizací působících v oblasti sociální, zdravotní, 
charitativní a humanitární, včetně vzdělávání zaměřeného tímto směrem.
Datum vzniku právní subjektivity: 17. 2. 1997
Místo registrace:  obvodní úřad Praha 4, humanitární odbor pod reg. č. 
297/97-N
Hlavní předmět činnosti: nadační činnost – rozdělování finančních prostředků
Rozvahový den:  31. 12. 2012
Okamžik sestavení účetní závěrky: 29. 4. 2013
Podpisový seznam: účetní závěrku sestavila: Miloslava Hosnédlová

Popis organizační struktury:
Jména a příjmení členů statutárních orgánů
a dozorčích orgánů ke dni uzavírání účetních knih: Správní rada:
    Předseda: Karel Janoušek
    
    Členové: 
    Pieter Cornelis Adrianus Moreé
    Pavel Bratinka
    Ivona Klabouchová 
    Tomáš Drobík
    Gabriela Magsumová
    Štěpánka Duchková
    
    Dozorčí rada:
    Šimon Hradilek
    Marie Boháčová
    Michal Kyncl



38
—
—

39
—
—

Zakladatelé:    Eva Grollová
     Jiří Štorek
     Pieter Cornelis Adrianus Moreé 
     Maarten Theodor Karel De Vries 

Výše zapsaného základního jmění:  32 791 908 Kč

Průměrný počet zaměstnanců:  3
Mzdové náklady na zaměstnance:  603 767 Kč
Zákonné sociální pojištění:  165 842 Kč
Výkonná ředitelka:  Marcela Nevšímalová

Výše výpůjček, poskytnutých záruk a ostat.
plnění, /peněž. i naturálních/ členů statut.
dozorčích a řídících orgánů /řed. náměstci,
vedoucí vč. bývalých členů těchto org./: nejsou

Účast členů a jejich rodinných příslušníků
v osobách s nimiž byly uzavřeny obchodní
smlouvy nebo jiné smluvní vztahy: nejsou

Výše záloh a úvěrů poskytnutých členům: nejsou

Čl. ii.
1/ Účetní období: kalendářní rok 2012
2/ Použité účetní metody: účetnictví zpracováno dle účetních předpisů
   pro neziskové organizace
3/ Způsob zpracování úč. záznamů: účetní SW Profesionál
4/ Způsob a místo úschovy úč. záznamů: zařazení v pořadačích, archiv – Hybernská 1007/20,
   Praha 1
5/ Aplikace obecných úč. zásad:  účetnictví nadace je vedeno a účetní závěrka za rok 

2012 byla sestavena podle zákona č. 563/1991 Sb. 
o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 
č. 504/2002 Sb.

6/ Způsob stanovení opravných položek: vytvořena jedna opravná položka ve výši 73 000 Kč 
   k pohledávce AUTO HORKY s.r.o., za zprostředkování 
   prodeje auta, případ bude řešen právní cestou ,
   opravná položka ve výši 155 541 Kč k pohledávce 
   B. Kučery za nájem bytu

7/ Způsob stanovení rezerv: nebyly
8/ Způsob sestavení odpisových plánů: účetní odpisy stanovené vnitřním předpisem

Čl. iii.
1/ aktiva a pasiva:
a/  způsob oceňování pro položky aktiv,
 závazků:  pořizovací hodnota
b/  dlužné částky vzniklé v daném účet-
 ním období a zbytková doba jejich
 splatnosti k rozvahovému dni
 přesahující 5 let: nejsou
c/ výše všech dluhů účetních jednotek
 kryté plnohodnotnou zárukou: nejsou
d/ celková výše finančních nebo jiných
 závazků, které jsou obsaženy v rozvaze: 286 045,44 Kč, z toho zúčtování soc.zabezpečení   
   12 991 Kč a zúčtování zdrav.pojištění 5 568 Kč
e/ Oddělení pohledávky kryté zást. právem
 nebo jiným způsobem: nejsou
f/ držení podílu: ČSOB nad. fond,
 ČP invest dluhopisy, cash a depozita
g/ akcie – počet, jmenovitá hodnota: nejsou
h/ úhrada ztráty: převod z vlastního jmění
i/ rozsah ovlivnění výpočtu zisků a ztráty: žádné
j/ způsob zjištění základu daně z příjmu: rozdíl mezi náklady a výnosy
k/ použité daňové úlevy: hlavní činnost nadace není předmětem daně 
   – osvobozena podle § 18 a příjmy z pronájmu jsou   
   osvobozeny podle § 19
l/ způsob užití prostředků získaných
 z daňových úlev: využití pro nadační činnost
m/  významné položky pro hodnocení
 finanční a majetkové situace a výsledku
 hospodaření účetní jednotky: nebyly



40
—
—

41
—
—

n/ významné položky aktiv: budova v Praze 4, Svatoslavova ul., zapsána jako
   nadační jmění, příjmy z pronájmu budou rozdělovány  
   formou grantů neziskovým organizacím
o/ významné položky ve výkazech
 kompenzovány s jinými položkami: nebyly
p/ přehled o poskytnutých darech 
 a dárcích:  finanční dary jsou poskytovány v souladu s posláním
   a statusem organizace

r/ přehled o přijatých darech       významnou položkou byl příjem 500 000 Kč 
   od Kooperativa pojišťovna
   a 75 000 Kč od Editel CZ, s.r.o.

s/  přehled informací o veřejných sbírkách podle zvláštního předpisu (zákon č. 117/2001 Sb.) 
- účel sbírky:

účelem je získání finančních prostředků a jejich rozdělování neziskovým organizacím na zajištění 
podpory a pomoci:
• zneužitým a zanedbaným dětem
• ženám, které byly zneužívány či týrány
• svobodným, opuštěným matkám a týraným ženám
• starým lidem závislým na pomoci druhých či starým lidem se znevýhodněním
• lidem zneužívajícím různé návykové či toxické látky
• lidem se statutem uprchlíka
• lidem ohroženým sociální exkluzí
• příslušníkům národnostních menšin
• lidem postiženým živelnou katastrofou
• při organizování volnočasových aktivit dětí a mládeže
• při organizování volnočasových aktivit matek na mateřské dovolené a pomoc mladým rodinám
• a na zajištění provozu a nákladů spojených s výše vyjmenovanými projekty
 
výše vybraných částek: 528 869,05 Kč

t/ informace o významných událostech,
 ke kterým došlo mezi datem účetní
 závěrky a datem sestavení účetní závěrky: nedošlo k žádným významným událostem

2/ výsledek hospodaření z běž. činnosti: ztráta 580 151,47 Kč je tvořena ze zisku hospodářské  
   činnosti ve výši 141 688,41 Kč a ztráty hlavní činnosti
   ve výši 721 839,88 Kč

Zpracovala: Miloslava Hosnédlová
V Praze dne: 29. 4. 2013

Informace o skutečnostech, které nastaly po rozvahovém dni a jsou významné
Ke dni výroční zprávy nedošlo k žádným změnám v Nadaci.
 
Předpokládaný vývoj činnosti
Hlavním cílem Nadace pro rok 2013 je pokračovat v zahájených aktivitách v oblasti sociální pomoci. 

Výdaje na činnost v oblasti výzkumu a vývoje
Nadace neprovádí vlastní činnost v oblasti výzkumu a vývoje.
 
Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztahů
Nadace v roce 2012 dodržovala platné normy v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněpráv-
ních vztahů.
 
Organizační složky v zahraničí
Nadace nemá žádné organizační složky v zahraničí.
 
Dodržování statutu
Veškeré výdaje Nadace jsou prováděny v souladu se statutem.



42
—
—

43
—
—

Nadační investiční fond a splnění smluvní povinností s FNM ČR (resp. s MF ČR) v roce 2012

V letech 1999 až 2005 získala Nadace Divoké Husy prostřednictvím výběrového řízení v I. a II. etapě 
rozdělování příspěvků z Nadačního investičního fondu celkem 29 940 000 Kč.
V souladu se smlouvami o převodu prostředků získaných prodejem akcií, určených pro Nadační 
investiční fond s FNM ČR, Nadace tyto prostředky vložila do svého nadačního jmění.

V roce 2012 postupovala Nadace podle Dodatku č. 2 ke Smlouvě o převodu finančních prostředků 
určených usnesením č. 413 PS Parlamentu ČR k rozdělení finančních prostředků získaných prodejem 
akcií pro NIF v I. etapě a Dodatku č. 6 ke Smlouvě o převodu zbývajících prostředků určených 
usnesením č. 413 PS Parlamentu ČR pro účely podpory nadací ve II. etapě, které zakotvily v čl. V, odst. 
3 a 4, že příjemce příspěvku z NIF má povinnost rozdělit ze svého majetku nadační příspěvky nutně 
ve výši 0,5 úrokové sazby PRIBID za předchozí kalendářní rok.

Povinná výše 0,5 x průměrný PRIBID z výnosů NIF za rok 2011 rozdělovaných v roce 2012 činila
205 583,01 Kč. Nadace svoje smluvní povinnosti vyplývající z výše uvedené smlouvy v roce 2012 splnila 
tak, že rozdělila nadační příspěvky prostřednictvím veřejného výběrového řízení pouze vybraným 
nestátním neziskovým organizacím (občanským sdružením, obecně prospěšným společnostem 
a účelovým zařízením církví), a to v celkové výši 166 934 Kč. V minulých letech přitom Nadace Divoké 
husy rozdělila značně vyšší částky, než byla povinná výše finančních příspěvků z prostředků NIF 
(k 31. 12. 2011 dosahovalo kumulativní navýšení skutečně vyplacených příspěvků oproti povinným 
příspěvkům z prostředků NIF částky 1 079 370 Kč). Nadace Divoké husy tak i pro r. 2012 svoji 
smluvní povinnost rozdělit nadační příspěvky z výnosů NIF splnila, přičemž v r. 2012 kumulativní 
navýšení skutečně vyplacených příspěvků z prostředků NIF oproti povinným příspěvkům pokleslo na 
konečných 1 040 721 Kč k 31. 12. 2012.



44
—
—

45
—
—



46
—
—

47
—
—

Nadace Divoké husy již 16 let naplňuje své poslání díky štědrosti zahraničních
a domácích dárců a partnerů. Děkujeme všem, kdo nás v roce 2012 podpořili.

Hlavní dárce a partner: Wilde Ganzen, Holandsko

Firemní dárci: KOOPERATIVA pojišťovna, a.s,  CAEG s.r.o., NČOK, D.N.S. Bubeneč s.r.o.,                
AHOLD Czech Republic a.s., EDITEL CZ s.r.o., Ekumenická rada církví.

Mediální partneři: Klobouk film,  Český rozhlas, Bulletin NČOK, TV Metropol, TV Noe, 
Časopis Sféra, Časopis Protestant.

Ostatní partneři: ZŠ Petřiny – sever, sociální podnik Cukrárna, Tiskárna Jiří Pelc Kladno, 
Knihkupectví Shakespeare a synové.

Individuální dárci: zaměstnanci Řízení letového provozu s.p. (zvláštní dík paní Evě Pelikánové za 
organizaci zaměstnanecké sbírky) a všichni ti, kteří přispěli do veřejné sbírky.

Na činnosti Nadace se v roce 2012 podíleli také dobrovolníci:
Jan Němeček (webmaster), Marie Boháčová a Šimon Hradilek (právní poradenství),
Hanka Prchalová, Vendula Výravská a Pavel Ubrankowicz (marketingové poradenství),
Josef Jelínek (výtvarník), Renáta Rašíková, Tomáš Fiala (fotografové)
Jiří Zbořil (moderátor akcí) 
Natálie Pivoňková, Markéta Holubcová, Kristýna Strnadová, Kateřina Poličová, Ingrid Tognerová,
Markéta Šindelářová, Aneta Nevšímalová, Jitka Konopásková, Marek Goldman, David Průša
              
Děkujeme také všem zaměstnancům za jejich dobře odvedenou práci. Bez jejich každodenního úsilí 
by nebylo možné zajistit kvalitní, spolehlivé a přátelské fungování Nadace.

Děkujeme společnosti WELLEN a.s. za grafický návrh a zpracování výroční zprávy zdarma.



48
—
—

Adresa: Hybernská 1007/20, 110 00 Praha 1
Telefon: +420 234 095 767
Internet: www.divokehusy.cz
Email: nadace@divokehusy.cz
IČ: 65996640

Čísla bankovních účtů:
27 000 000/0100 – účet veřejné sbírky
27 000 035/0100 – provozní účet
27 000 019/0100 – grantový účet

Registrace: Nadace Divoké husy je zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 81.

Nadační jmění: Výše nadačního jmění k 31. 12. 2012 je 32 791 908 Kč. Nadace při svém hospodaře-
ní dodržuje stanovené pravidlo pro omezení nákladů souvisejících s její správou dle §22, zákona č. 
227/1997 Sb.

Nadace Divoké husy je členem Asociace nadací Fóra dárců, Asociace veřejně prospěšných organizací, 
Nizozemsko-české obchodní komory, portálu Daruj správně a Dárcovská SMS.

Text výroční zprávy sestavila: Marcela Nevšímalová, Ivana Průšová, Pavlína Tomášková
Grafická úprava: WELLEN a.s. Ilustrace: Josef Jelínek
Vydala: Nadace Divoké husy, Hybernská 1007/20, 110 00 Praha 1


